pro Sylla. sed ut aliquis patrimonio naufragio, inimi-
cū otij, &c. idem Philipp. 12. qui ex naufragio lucu-
lenti patrimonij ad hæc Antoniana saxa projectus est.

A **I A N U M A D M E D I V M F R.**] in Ianu medio habitabant, vel magnam diei partem cō-
trebāt fæneratores. Erat autem mediis Ianus, locus, sic appellatus à Ianu, Deo bistrōte, in quā
locum conueniebat mercatores & fæneratores:
vt declarat verba illa Ciceronis Philipp. 6. *Ianus
medius in L. Autonij clientela sit: quis vnuquam in illo
Ianus inuentus est, qui L. Antonio mille nummū feret
expensum?* Erant enim duo Iani, superior, & inferior:
quos summum, & imum appellat idem e-
pist. 1. lib. 1. *hac Ianus summus, ab ino Prodot.* Alij
treis fuisse volunt, in quibus est Acron: idque
etiam ex Lazio intelliger licet lib. 4. annalū.
Ianus medius igitur intelligendus est: locus me-
dius inter duos Ianos, quo in loco erant argēta-
ri, & fæneratores. Ouid. *Qui puteat, tantumque ti-
met celereisque Kalendas.* Idem li. 1. Faſt. *Cum tot sint
Iani, cur sas sacra in uno, Hic vbi innata foris tēpla
duobus habet?* hoc igitur ait Damasippus, se postea
quā naufragium fecerit suarum fortunarum,
versuris & fænore, & mercaturis, aliena negotia
curare, inest autem in verbo fructa, tralatio à
nau fracta.

C A L L I D V S H V I C S I G N O] ego quod-
uis signum, quāti esset, dicere noueram. ego cu-
iuslibet signi pretium sciebam: & in eo callidus
eram. nomen est verbum adiuuās: vt si diceret,
callidē sciebam: vel in eo callidus eram, quod
sciebam, &c.

M E R C V R I A L E] Mercurius præst̄ mer-
caturis, & lucra adiuuat, vt infrā eadem sat. an-
magis excors, Reiecta prada, quam præfens Mercurius fert?
Plaut. in Sticho. *Quom bene regesta saluos conuortor
domum, Neptuno grates habeo, & tempestibus, simul
Mercurio, qui me in merimoniis tuui, lucrisque qua-
druplicauit rem meam.* vnde Epiſt. apud Græ-
cos, pro lucro insperato. Atque hoc referendum
est illud Ciceronis in epist. 23. lib. 7. ad familia-
reis. *Martis verò signum quo mihi pacis auctoritatem
nullum, Saturni signum fuisse, hac enim duo signa pu-
tarem mihi as alienum attulisse.* Mercurij malem ali-
quod fuisse, felicis, puto cum Arianio transfigere posse-
mus. Iecitq̄ Damasippus, qui statuas, vasa, fundos,
hortos mercabatur, vt pluris reuenderet, in
eoque benē rem suam gerere putabatur, Mer-
curius vulgo dicebatur. Mercuriale autem excudē-
dum curauit, secutus decem codices manuscri-
ptos, id est, qui rem pub. tractant, atq;
administrant, non esse prudentis, sed porius
πολυτραγυμας, seu φιλοτραγυμας, quia pru-
dentis ritus suas agere, & suis rationibus con-
sulere: illi autem negotiis alienis implicentur: &
ad hanc opinionem confirmandam profert ali-
quot versus Euripiðex Philoëta, dimidia-
tos, & truncatos.

V A P E R S I S Y P H V S.] à quo prouerbium
Σισύφη μηχανε, id est, Sisyphi machinæ, de Si-
sypho Aëoli filio vide annotata supra ad Od.
14. lib. 2. significat autem Damasippus, se olim
studiosum fuisse vasorum antiquorum. Et Aë-
chines oratione θεος φέρει.

Q V I D S C V L P T V M Jita habent duo codi-
ces Vatic. & Iannoct. Faer. Torn. Nicot. Russar.
quos secutus sum. nam sculptum aliud est: vt sup.

A T Q V I E M O V I T V A T E R E M respon-

det Damasippus, morbum suum veterem à nō
uo eis depulsum. virutur hoc codem verbo Od.
15.lib.4. emouitque culpas. etiam hoc loco libri ve-
teres aliquam multi habent atquin.

V T S O L E T I N C O R id est, vt fieri solet
cūm lateris, & capitū dolor in cor transferratur,
sicque ex pleuritico quispam cardiacus. securus
est autem Horat. hoc loco opinione, seu po-
tiū errorem communem in eo, quōd cardiacis
cor dolere existimat. nam non est ita. *xapōtay*
enim veteres appellabant stomachum, vt docet
Galenus: ex cuius affectu ac dolore *xapōtay*
dicti sunt, non ex cordis. nam & Corn. Cels. lib.
3.cap.19. morbum *xapōtay* ait esse nimiam
imbecillitatē corporis, quod immodo suda-
re digeritur.

V T L ETHARG. HIC CŪM FIT PV-
GIL.] variè explicatur hic locus. à quibusdam
scīvē cūm ego lethargo laborans sio pugil, &
phreniticus. lethargicus hic, id est, ego lethargi-
cus, vt intelligamus, Damasippum se demon-
strare, atque ita loquitur sat. 9.lib.1. *Hunc homi-*
nem velles si tradere, &c. hūc hominē, id est, me, *de-*
spicō. alij sic: vt cūm aliquis lethargicus morbo
commutato sit phreniticus, qua explicatione mihi
magis placet. Quidam vir doctus, idēmque
summum dignitatis gradum in Ecclesia Rom.
obtinens, mihi nuper Luretū in sermone, cūm
huius poētae mentio incidisset, dicebat, sibi vi-
deri, hunc locum simpliciter sit esse explican-
dum: vt, cūm hic, qui ante lethargicus erat, nūc
lethargo liberatus est, sit pugil, id est, pugilatum
exercer: & pugnis, cēstiq, dimicat: vt pugil pro-
priē accipiatur pro eo, qui ad pugilationē exer-
cendam, pugnōque dimicandum aptus est: non
pro phrenitico. Quōd si quis dicat, non posse
verbis Horatii hanc explicationem conuenire,
propterea quōd, cūm loquatur Horatius de
morbo nouo, qui veterem emonet, & videatur
exempla morborum veterum, qui pelluntur à
novo subiictere: exemplum quidem doloris la-
teris in cardiacum conuersi, satis aperte quadrat
ad rem propositam: pugilis vēd ex lethārgico
facti exemplum non item, quia pugilem esse,
non sit argūm̄ esse: huic argumento responde-
bat vir ille amplissimus, Horatū suo more, id
est, satyricē, & vibane significare, pugiles mor-
bo animi labore: atque ita etiam hoc exem-
plum ad hunc locum accommodatum esse. *λιθαργεῖς* autem ēt pāne inexpugnabilis somni
necessitas, Latinē veterus, id est, mētis torpor,
omnium propemodum rerum obliuionem af-
ferens. lethargici dicūtur, à Græcis, qui tali mor-
bo sunt affecti, quos veterinos appellant La-
tini.